Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 621, de 25 de setembro de 2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DA UESB –

PIBID/UESB – CADASTRO DE RESERVA

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n. 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital Nº.

205/2023, publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 24/08/2023,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final da seleção de professores da Educação

Básica das Escolas Habilitadas da Rede Pública, para Cadastro de Professores Supervisores do

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da Uesb – Pibid/Uesb.

Parágrafo Único. O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no endereço

http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria.

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com o resultado poderão interpor

recurso até 1 (um) dia, após a divulgação do resultado, observando o subitem 8.9 do Edital

205/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 621/2023

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES PARA O

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DA UESB –

PIBID/UESB – CADASTRO DE RESERVA

(EDITAL Nº 205/2023)

CAMPUS DE JEQUIÉ

SUBPROJETO/NÚCLEO: ARTES

 CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO

1 Gabriela dos Santos Macêdo 1º  CADASTRADA

2 Camilly Fideles Santos 2º  CADASTRADA

3 Taylane Jesus Gonçalves 3 º CADASTRADA

4 Beatriz Sandy S. Silva -- NÃO CLASSIFICADA

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA

 CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO

1 Nataliane Souza Bispo 1º  CADASTRADA

2 Laura Costa Santos 2º  CADASTRADA

3 Thainy Lopes Silva 3 º CADASTRADA

4 Emerson dos Anjos Meira 4 º CADASTRADO

5 Isabela Santos Barbosa 5 º CADASTRADA

6 Jaqueline Santos Santana 6 º CADASTRADA

7 Gabrielle Stefany Pinheiro da Silva 7 º CADASTRADA

8 Érica da Paixão Silva 8 º CADASTRADA

9 Cleici de Oliveira Santos 9 º CADASTRADA

10 Eric Henrique Santos de Oliveira 10 º CADASTRADO

11 Kézia Vitória Santos Melo 11 º CADASTRADA

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SUBPROJETO/NÚCLEO: INGLÊS

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

 CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO

1 Igor de Oliveira Nogueira 1º  CADASTRADO

2 Mariana Barbosa Almeida 2º  CADASTRADA

3 Vitória Aparecida Mendonça 3º CADASTRADA

4 Tawanny Ferreira Oliveira 4º CADASTRADA

5 Melissa Gonçalves Aguiar 5º CADASTRADA

6 Luísa Nogueira Araújo 6º CADASTRADA

SUBPROJETO/NÚCLEO: GEOGRAFIA

 CANDIDATO CLASSIFICA

ÇÃO

SITUAÇÃO

1 Beatriz Oliveira Reis 1  CADASTRADA

2 Jaiane Silva Oliveira 2 CADASTRADA

3 João Gabriel Silva Moura 3 CADASTRADO

4 Samuel Alves da Silva Santos 4 CADASTRADO

4 Larissa Reis Santos -- NÃO CLASSIFICADA

5 Vanessa Sousa de Ol. dos Santos -- NÃO CLASSIFICADA

SUBPROJETO/NÚCLEO: MATEMÁTICA

 CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO

1 Thalita Santos Souza 1º  CADASTRADA

2 Bianca Goes de Melo 2º  CADASTRADA

3 Mayra da Silva Novais 3 º CADASTRADA

4 Marcelo Paes 4 º CADASTRADO

5 Natália Gonçalves dos
Santos

5 º CADASTRADA

6 Larissa Souza de Carvalho 6 º CADASTRADA

7 João Matheus Lira Luiz 7 º CADASTRADO

8 Luanne Alves de Oliveira 8 º CADASTRADA

9 Artur de Souza Silva 9 º CADASTRADO

SUBPROJETO/NÚCLEO: FÍSICA
Obs. Não houve discentes inscritos

CAMPUS DE ITAPETINGA

SUBPROJETO/NÚCLEO: INTERDISCIPLINAR (BIOLOGIA, FÍSICA, QUÍMICA)

 CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO

1 Henrique Rodrigues dos S. Neto 1º  CADASTRADO

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

2 Kauan de Paula Barreto 2º CADASTRADO

3 Gilberto Santos Batista 3º CADASTRADO

4 Marcelo Maia Souza 4º CADASTRADO

SUBPROJETO/NÚCLEO: PEDAGOGIA

 CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO  SITUAÇÃO

1 Clécia Carvalhos Chaves 1º  CADASTRADA

2 Sabrina Simões dos Santos 2º CADASTRADA

3 Guilherme Silva Almeida 3º CADASTRADO

4 Erica da Paixão Silva 4º CADASTRADA

5 Ana Clara Silva Souza 5º  CADASTRADA

6 Gabriela Dantas Teixeira 6º CADASTRADA

7 Jainne Santos Pereira 7º CADASTRADA

8 Juliele Pereira M. do Carmo 8º CADASTRADA

9 Tarcísio Macário de Jesus 9º CADASTRADO

10 Lara dos Santos Ribeiro 10º CADASTRADA

11 Lucineide Flores da Silva 11º CADASTRADA

12 Lisandra Guimarães Rodrigues 12º CADASTRADA

13 Manoel Osvaldo F. Machado 13º CADASTRADO

14 Vera Lúcia Anjos Santos 14º CADASTRADA

15 Poliane Andrade Fontes 15º CADASTRADA

16 Ana Cristina Prado Pacheco 16º CADASTRADA

17 Eduarda Santos Moreira 17º CADASTRADA

18 Samara Amaral M. Santos 18º CADASTRADA

19 Gláucia de Sousa Santos 19º CADASTRADA

20 Jenifer Santos da Silva 20º CADASTRADA

21 João Vitor Barbosa Souza 21º CADASTRADO

22 Valéria Moreira Dias 22º CADASTRADA

23 Maria Ap. Gomes Stos. Rocha 23º CADASTRADA

24 Samuel Silva Sena 24º CADASTRADO

Observação: Todos os demais núcleos do Pibid/Uesb não mencionados nos quadros
acima não tiveram candidatos inscritos para este edital.